PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado do Amapá

ESCOLA JUDICIAL DO AMAPÁ
ejap@tjap.jus.br

EDITAL  Nº  008/2019  DE  DIVULGAÇÃO  DAS  PROVAS  E  DOS  GABARITOS
PRELIMINARES  DO  10º  PROCESSO  SELETIVO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE
ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR.

O Diretor-Geral da Escola Judicial do Amapá,  Desembargador Carlos Tork,
com fundamento no Art. 3º, IX, da Resolução nº 0028/2005 – TJAP (Regimento Interno da
Escola Judicial do Amapá),  TORNA PÚBLICOS  no site do TJAP  (www.tjap.jus.br)  as
PROVAS e  os  GABARITOS PRELIMINARES do  10º PROCESSO SELETIVO PARA
CONTRATAÇÃO  DE  ESTAGIÁRIOS  DE  NÍVEL SUPERIOR,  referentes  ao  Edital  nº
004/2019-Área  Direito;  Edital  nº  005/2019-Áreas:  Administração,  Arquitetura  e
Urbanismo,  Ciências  Contábeis,  Ciências  Sociais,  Engenharia  Elétrica,  Jornalismo,
Pedagogia,  Psicologia,  Publicidade  e  Propaganda,  Serviço  Social,  Sistemas  de
Informação, Tecnologia de Redes e Webdesigner;  Edital nº 006/2019-Área Egressos do
Programa de Aprendiz do TJAP; Edital 007/2019-Área Conciliador e Mediador.

1. Dos Recursos

O candidato que desejar interpor recurso contra os resultados apresentados
nos gabaritos oficiais preliminares das Provas, disporá de até 2 (dois) dias úteis para fazê-
lo, a contar da data desta publicação no site do TJAP, exclusivamente por meio de recurso
escrito e devidamente fundamentado ao Diretor-Geral da EJAP, Presidente da Comissão,
que deverá ser entregue no protocolo da Escola Judicial do Amapá, com endereço sito a
Av. Duque Caxias, 1143, edifício Office Araguary, 2º andar, bairro Santa Rita, Macapá-AP,
durante o horário das 08:00h às 13:00h.

Macapá, 26 de novembro de 2019.

Desembargador Carlos Tork
Diretor-Geral da Escola Judicial do Amapá

http://www.tjap.jus.br/
mailto:ejap@tjap.gov.br